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Nr 597

Av herr Bengtson, om gemensamma stationer för post, tele och 
järnvåg.

(Lika lydande med motion nr 701 i Andra kammaren)

Urbaniseringen har i vårt land medfört många problem i synnerhet för 
glesbygdernas folk. Med en alltmer uttunnad befolkning har serviceanord
ningarna blivit allt sämre. Skolor, affärer o. d. har nedlagts och genom 
sådana åtgärder har avfolkningen ytterligare påskyndats. Även de statliga 
kommunikationsanläggningarna post, tele och järnvägsstationer har för
svunnit.

Det är givetvis inte möjligt att uppehålla serviceanordningarna på ett 
alltför lågt befolkningsunderlag, men det borde i vissa fall vara möjligt 
att genom samordning och rationalisering behålla ovannämnda anordning
ar även på ett mindre befolkningsunderlag.

När post-, tele- och järnvägsstationerna inrättades fanns det i regel ett 
gott befolkningsunderlag för att dessa statliga inrättningar skulle kunna 
existera som självständiga enheter, och de förlädes då ofta på skilda platser 
och arbetade utan någon nämnvärd grad av samordning.

För att åstadkomma en samordning och rationalisering borde i dagens 
läge de statliga servicestationerna då så är önskvärt och lämpligt förläg
gas till samma byggnad och i viss utsträckning också betjänas av samma 
personal. På grund av tradition och hittillsvarande förhållanden är perso
nalen inte utbildad för att sköta uppgifterna vid sådana statens kommuni- 
kationsstationer, men det bör dock vara möjligt att utbilda personalen så, 
att den kan ombesörja alla de vanligaste förekommande ärendena, medan 
mera komplicerade post- och teleärenden kan ske vid eller med hjälp av 
de större stationerna.

Det skulle säkerligen vara synnerligen välkommet för glesbygdernas folk 
om sådana statens servicestationer kunde åstadkommas och därmed er
sätta de stationer som nu håller på att försvinna. Givetvis skulle det ock
så ur allmänhetens synpunkt vara enkelt och rationellt om alla tre stationer
na fanns på en plats.

Jag är medveten om att den samordning som här föreslagits kommer att 
mötas av vissa övergångssvårigheter, då de tre verken för närvarande drivs 
som självständiga enheter. Det är dock en stark strävan att samordna den 
statliga verksamheten och för allmänheten ter det sig säkerligen självklart,
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att tre så närstående organisationer skall på det lokala planet kunna sam
ordna sin verksamhet.

Frågan om huruvida och på vilket sätt den rationalisering och samord
ning som här skisserats skall komma till stånd måste givetvis utredas och 
lämpligt torde därvid vara att representanter från de tre verken utreder 
frågan.

Med anledning av vad som sålunda anförts hemställes,
att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj :t anhålla 

om utredning och förslag till samordning av statens kom- 
munikationsservicestationer på det sätt som i motionen 
skisserats.

Stockholm den 28 januari 1969

Torsten Bengtson (ep)


